A fin de proceder a resolver el primer punto deb orden del día, toma la palabra 
el Presidente y explica a los presentes que los accionistas quieren aumentar el 
capital suscrito y pagado de la compañía, a la suma de $ 60000.00 (SESENTA 
MIL dólares), por lo que se realizará el aumento de $ 59000 ( CINCUENTA Y 
NUEVE MIL dólares) de la siguiente manera: 

N s 

El Ingeniero Francisco Laso aumentará su capital mediante aporte en. 
numerario de $ USD 29500 dólares de los Estados Unidos de Norte América, 

quedando su capital actual en $USD 30000. 

Por su parte el Ingeniero Esteban Sevilla aumentará su capital mediante aporte